ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO Nº 006/2025

Excelentíssima Senhora
ELISANDRA DANIELA DEMICHEI
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
SEGREDO – RS

Senhora Presidente.

Solicito que Vossa Senhoria coloque em discussão e votação a referida MOÇÃO

DE PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO AOS ALUNOS QUE PARTICIPARÃO DA

OLIMPIADA BRASILEIRA DE MATEMATICA (OBMEP).

 Pela participacão, premiacão e reconhecimento recebido no dia 04 de abril de 2025

que ocorreu no Centro de Convenções da UFSM em Santa Maria a cerimônia regional de

premiação da 19ª Olimpíada Brasileira de Matemática das Escolas Públicas e Privadas

(OBMEP).

Onde foram premiados a nivel regional os alunos IGOR ALAN BUGS, PABLO ALEANDRO

TREVISAN BUGS da Escola Estadual Zoila Portela e MARIANE ROSSATO DE ROSSO

da Escola Estadual Pe. Affonso Diehl; Os mesmos foram destaque regional, nacional e

receberam medalhas. Também na oportunidade os alunos JOAQUIM BISOGNIN ALVES,

BIANCA WINCK MACIEL da Escola Estadual Pe. Affonso Diehl e EDUARDO MONTEIRO

da Escola Estadual Zoila Portela receberam menção honrosa pelo destaque em nivel

nacional.

Sala de Sessões, Augusto Waldemar Trevisan, aos 14 dias do mês de março de 2025.

____________________________  __________________________

        ELISANDRA DANIELA DEMICHEI                  IVAN RODRIGUES

VEREADORA (PP)                VEREADOR (PL)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

____________________________                         ___________________________

MAICON ALBERTO ECKE                                             CELSO PAULO DORNELES

VEREADOR (MDB)                                                              VEREADOR (MDB)

___________________________                          ___________________________

DORACI REZER DA SILVA                                          PAULO ELESBÃO

VEREADOR (MDB)                                                      VEREADOR (MDB)

____________________________  __________________________

LISANDRA MERGEN     LUIZ ALCEU RIBEIRO

VEREADORA (PP)     VEREADOR (PP)

__________________________

ADAIR DA SILVA ESPER

VEREADOR (PP)